



Til høringsparter

J.nr. 2022-28-33-00245

Ref. NANIS/CAM

Dato: 23-11-2022

Høring om udkast til autorisationsvejledning

Hermed sendes udkast til vejledning om autorisation og registrering af fødevarevirksomheder m.v. i høring.

Høringssvar bedes mærket med j.nr. 2021-28-33-00245 og sendt til 28@fvst.dk med kopi til nanis@fvst.dk og cam@fvst.dk **senest den 14. december 2022**.

De modtagne høringssvar vil ikke blive offentliggjort på Høringsportalen.

Den færdige autorisationsvejledning forventes at skulle anvendes fra den 1. januar 2023. Vejledningen erstatter vejledning nr. 9297 af 21. marts 2022 om autorisation og registrering af fødevarevirksomheder m.v.. Den gældende vejledning kan ses på Fødevarestyrelsens hjemmeside:

<https://www.foedevarestyrelsen.dk/Selvbetjening/Vejledninger/Autorisationsvejledning/Sider/Forside.aspx>

Vejledningen knytter an til den reviderede autorisationsbekendtgørelse, som forventes at træde i kraft, når der er dannet en ny regering. **Udkast til bekendtgørelsen er vedhæftet til orientering.**

Foreslåede ændringer

Der er foretaget en del redaktionelle ændringer i vejledningen, bl.a. tilpasning af link til sider på internettet. Mange link mellem afsnit i vejledningen er slettet. Dette beskrives ikke nærmere. Nogle kapitler er udgået, og derfor er kapitelnumre i visse tilfælde ændret.

Der vil ske en justering af interne henvisninger i vejledningen og opdatering af listen over lovgivning i bilag 1, før vejledningen færdiggøres.

Nedenfor beskrives de væsentligste ændringer.

7 Specifikke tilfælde med fødevarevirksomhed under bagatelgrænsen

Det er præciseret, at de specifikke tilfælde beskrevet i kapitel 7 skal vurderes ud fra de specifikke kriterier, der er angivet i de enkelte afsnit.

9.2 Primærproduktion, der skal registreres

Indvinding af salt, naturligt mineralvand og kildevand er tilføjet som eksempler på primærproduktion, der skal registreres.

12 Primærproducenters levering af visse animalske fødevarer direkte til endelige forbrugere og lokale detailvirksomheder

Udtrykket ”stalddørssalg” anvendes ikke længere for levering direkte fra primærproducent til endelige forbrugere. Betingelserne for levering direkte fra primærproducenter til endelige forbrugere og til lokale detailvirksomheder er de samme. Derfor er disse aktiviteter skrevet sammen.

Fiskere og akvakulturbrug må levere fisk og krebsdyr direkte til andre fødevarevirksomheder, både detail og engros, uden begrænsninger som en naturlig del af det at være registreret som primærproducent. Derfor kræver sådan levering ikke særlig registrering. Det samme gælder for mælkeproducenter – det er en naturlig del af det at være registreret som primærproducent at levere rå mælk til andre fødevarevirksomheder, både detail og engros. Derfor kræver sådan levering ikke særlig registrering.

12.9 Biavlere levering af honning og andre produkter fra bier – ingen registrering

Biavlere skal være registreret hos Landbrugsstyrelsen. Denne registrering anses også for at være registrering efter fødevarerlovningen. Biavlere må derfor levere honning og andre produkter fra bier til endelige forbrugere, detailvirksomheder og engrosvirksomheder uden særlig registrering hos Fødevarestyrelsen.

Hvis biavleren også vil levere bilarver til konsum, kræver det særlig registrering hos Fødevarestyrelsen.

21.9 1/3-reglen – dokumentation

Der er indsat eksempler på mulige enklere måder at dokumentere, at virksomheden overholder betingelserne for at levere animalske fødevarer efter 1/3-reglen.

Bilag 1 Oversigt over regler for autorisation og registrering

Bilaget vil blive endeligt tilrettet, før vejledningen færdiggøres.

Bilag 3 Oplagringsreglen: Temperaturbestemmelser for oplagring og transport af animalske fødevarer ved levering fra detailvirksomhed til andre fødevarevirksomheder

Bilaget er slettet. Temperaturerne fremgår af den reviderede autorisationsbekendtgørelse.

Bilag 4 1/3-reglen: Skabelon til dokumentation af levering af animalske fødevarer fra detailvirksomhed til detailvirksomhed

Bilaget er slettet. Der er i stedet henvist til regneark på Fødevarestyrelsens hjemmeside.